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KUVEYT YURT DIŞI YATIRIM ÜLKE PROFİLİ 
 

A. KUVEYT’İN İŞ ORTAMI  
 
1. GENEL BİLGİLER  
 
Resmi Adı: Kuveyt Devleti 
Başkent: Kuwait City 
Hükümet Tipi: Demokratik Yollarla Seçilmiş Parlamentonun Olduğu Anayasal Emirlik 
Devlet Başkanı (Emir): Sheikh Sabah Al-Ahmad Al-Jaber Al-Sabah 
Nüfus: 4,4 milyon  
Resmi Dil: Arapça; İngilizce iş dünyasında yaygın şekilde kullanılır. 
Yüzölçümü: 17.818 km2 
Para Birimi: Kuveyt Dinarı (KD), (1 KD = 1.000 fils), (1 USD=304 fils) 
Nominal GSMH: 141 Milyar Dolar 
Kişi Başına Düşen Gelir: 30.839 Dolar 
Yıllık Enflasyon: %1,1 
Zaman Dilimi: GMT +3  
Ülke Telefon Kodu: +965 
 
Kuveyt ekonomisi büyük oranda petrole bağlı bir ekonomi olup düşük nüfusu ile birlikte yüksek 
milli gelire sahiptir. İhracat gelirlerinin %92’si petrole bağlıdır. Petrol ve doğalgaz gelirleri milli 
gelirin yaklaşık %55’ine tekabül etmektedir. Sanayi sektörü hidrokarbona dayalı rafineri ve 
petrokimya endüstrisinden oluşmaktadır.  
 
Ülkenin büyüme hızı, petrol fiyatlarının seyri ile yakından ilgilidir. 2011 ve 2012 yıllarında görülen 
%11 ve %9’luk yüksek büyüme oranlarından sonra petrol fiyatlarının da düşmesi ile beraber 
Kuveyt ekonomisi daralmaya ya da potansiyelinin altında büyümeye başlamıştır. En son 2017 
yılında %2,5 oranında küçülen Kuveyt ekonomisinin 2018 yılında %2,9 seviyelerinde büyümesi 
beklenmektedir. Büyümeye en önemli katkı artan petrol fiyatlarından gelmektedir. Körfez 
bölgelerinde genel olarak görülen heterojen toplum yapısına Kuveyt’te de rastlanabilmektedir. 
Zira, Kuveyt’te yerleşik 4,08 milyon kişiden yalnızca 1,27 milyonu Kuveyt vatandaşıdır. Kalan 2,81 
milyon kişilik nüfus ise göçmen statüsündedir. 
 
Kuveyt’te bütçe gelirlerinin yüzde 10’u her yıl Gelecek Nesiller Fonuna aktarılmaktadır. Bu fonun 
idaresinden Kuwait Investment Authority (KIA) sorumludur. Fon, dünyanın dördüncü büyük 
egemen varlık fonu olarak faaliyet göstermekte ve dünyanın dört bir yanında yatırımları 
bulunmaktadır. Fonun yönettiği toplam varlığın 592 milyar ABD Doları olduğu ifade edilmektedir. 
 
Kuveyt’in petrole dayalı ekonomisi ülkenin gelirlerinin petrol fiyatlarından dolayı hızlı iniş çıkışlar 
yaşamasına neden olmaktadır. Bu durumda hükümet tarafından KIA’dan bütçe açıklarını 
kapatmak amacıyla borç talep edilebilmektedir. Bütçenin açık vermesinin en önemli nedeni, 
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düşen petrol fiyatlarıyla beraber Kuveyt Devleti tarafından ekonomisini çeşitlendirmek amacıyla 
The Kuwait Vision 2035 isimli büyük ölçekli bir projenin başlatılmış olmasıdır. Projenin ilk 
döneminin 2016-2020 yılları arasında hayata geçirilmesi, bu dönemde 142 milyar dolarlık yatırım 
yapılması, özel sektör büyümesinin yüzde 8,6 olması, petrol dışı sektörün GSMH içindeki payının 
yüzde 45,1’den yüzde 64’e çıkarılması ve Kuveyt’in ekonomisinin çeşitlendirilmesi 
hedeflenmektedir. Proje çerçevesinde ülke dev bir şantiye görünümündedir. Projenin hedefi, 
Kuveyt’in finansal ve ekonomik olarak Körfez bölgesinde öncü bir ülke olmasını sağlamaktır.   
 
Kuveyt Devletinin yürüttüğü Kuveytlileştirme politikası çerçevesinde halen yüzde 65’inin kamuda 
çalıştığı Kuveyt vatandaşlarının özel sektörde istihdamı artırılmaya çalışmakta, kamu 
kurumlarında çalışan yabancı işçilerin de kritik pozisyonlar dışında işten çıkarılarak Kuveytlilerle 
değiştirilmesi için çalışmalar yapılmaktadır. Ayrıca, özel sektör kuruluşlarının da sektörel bazda 
belirli oranlarda Kuveytli çalıştırması zorunluluğu sıkı bir şekilde uygulanmaktadır.  
 
Kuveyt nüfusunun yüzde 77’sinin kırk yaş altında olduğu genç bir nüfusa sahiptir. Kuveyt 
nüfusunun yüzde 35’i üniversite mezunudur. Hükümet tarafından 1 Temmuz 2018’den itibaren 
yurtdışından 30 yaş altında üniversite mezunu olarak çalıştırılacak işçi getirilmesi yasaklanmıştır. 
 
Kuveyt’in 4,4 milyonluk nüfusunun yalnızca 1,3 milyonu Kuveyt vatandaşlarından oluşmaktadır. 
Geri kalan nüfusun içinde ise yüzde 40’ını başta Hindistan, Pakistan, Bangladeş ve Filipinler olmak 
üzere Asya ülkeleri vatandaşları, yüzde 28’ini ise diğer Arap ülkeleri vatandaşları oluşturmaktadır. 
Yüzde 2's’ne tekabül eden kesimde ise 120 farklı ülke vatandaşı olduğu belirtilmektedir. Kuveyt’te 
yerleşik Türk vatandaşlarının sayısı ise 5 bin civarındadır. 
 
Kuveyt tarafından son üç yılda ticaret ve yatırım mevzuatının modernize edilmesi amacıyla 
toplam 17 kanunda değişiklik yapılmış veya yeni kanun çıkarılmıştır. Önümüzdeki dönemde de 
ticari hayatı düzenleyen kurallardaki iyileştirmelere devam edileceği belirtilmekte olmasına 
rağmen, ağır işleyen bürokrasisinden dolayı sürecin oldukça uzun sürebileceği ifade edilmektedir.  
 
Kuveyt’te çok güçlü bir finansal sektör vardır. Kuveyt Merkez Bankası, Kuveyt Borsası ve Kuveyt 
Sermaye Piyasaları Kurumu oldukça saygın kuruluşlar olarak faaliyet göstermektedir. Kuveyt’te 
12 uluslararası banka bulunmaktadır. Bunlardan birisi İslami finans alanında faaliyet 
göstermektedir. Yerel bankaların sayısı 11 olup, beşi geleneksel bankacılık işlemleri ile altısı ise 
İslami bankacılık ile ilgili çalışmalar gerçekleştirmektedir. 
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a. İş Ortamına İlişkin Göstergeler  
 
Dünya Bankası Doing Business Raporu Kuveyt Ülke Bilgileri  
 

 
 
 

 
 
Dünya Bankası Doing Business 2019 raporuna göre Kuveyt, 190 ülke arasında 97 nci sıradadır. 
Toplam skoru olan 62,20 ile bir önceki yılın skoru olan 61,45’i %0,75 yukarı taşımıştır. 62,20 olan 
toplam skoru Orta Doğu ve Kuzey Afrika bölgesinin ortalaması 58,30’un üzerindedir. Ancak, 
aşağıdaki tabloda da görüleceği üzere Kuveyt’te şirket kurmak ve inşaat izinlerini çıkarmak son 
derece güçtür. Şirket kurmada 190 ülke içerisinde 133 üncü, inşaat izinleri almada ise 131 inci 
sıradadır.  
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Topics DB 2019 Rank 
DB 2019 

Score 
DB 2018 
Score  

Change in 
Score (% 
points) 

Overall 97 62.20 61.45  0.75 

Starting a Business 133 81.40 77.21  4.19 

Dealing with Construction 
Permits 

131 62.35 62.20  0.15 

Getting Electricity 95 71.78 71.81  0.03 

Registering Property 69 67.54 67.55  0.01 

Getting Credit 134 35.00 35.00 .. 

Protecting Minority Investors 72 58.33 55.00  3.33 

Paying Taxes 7 92.48 92.48 .. 

Trading across Borders 159 54.24 54.24 .. 

Enforcing Contracts 77 59.58 59.58 .. 

Resolving Insolvency 115 39.29 39.44  0.15 

 
Kuveyt ayrıca, WEF Küresel Rekabetçilik Raporunda 140 ülke arasında 54 üncü sırada yer 
almaktadır. Birleşmiş Milletlerin e-devlet anketinde 193 ülke arasında 41 inci sıradadır. Yale 
Üniversitesi’nin yapmış olduğu Çevre Performans Endeksi araştırmasında 180 ülke arasında 61 
inci sırada gelmiştir. Heritage Foundation tarafından yapılan Ekonomik Özgürlük araştırmasında 
180 ülke arasında 90 ıncı sıradadır.   
 
b. Şirket Kurulumuna İlişkin Mevzuat  
 

Kuveyt’te kefalet sistemi denilen bir sistem ticari hayata egemendir. Bu sistemde Kuveyt 
vatandaşları Kuveyt’te kurulacak şirketlerde en az 51 oranında pay sahibi olmak zorundadır. 
Kuveyt’te ticari hayatı düzenleyen oldukça geniş bir mevzuat bulunmasına rağmen 2016 yılında 
çıkarılan 1 Nolu Şirketler Kanunu ve 13 Nolu Ticari Acenteler Kanunu (2016), Serbest Bölgeler 
Kanunu ve Doğrudan Yabancı Yatırımlar Kanununun ticari hayata yön veren kanunlar olduğu 
görülmektedir. 

 

1 Nolu Şirketler Kanunu 

 

Kanun kapsamında 7 tür şirket kurulabilmektedir. 

 

 Genel Ortaklık Şirketi: Yabancılar yüzde 49’a kadar ortak olabilir. 

 Limitet Şirket: Yabancılar yüzde 49’a kadar ortak olabilir. 

 Paylı Ortaklık Şirketi: Yabancılar yüzde 49’a kadar ortak olabilir. 

 Ortak Yatırım (Joint Venture): Kuveytli ortağın ticaret lisansıyla yapılabilir. 
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 Ortaklık Şirketi: Kendi hisselerinin olmasına izin verilebilir. 

 Sınırlı Sorumlu Ortaklık: Yabancılar yüzde 49’a kadar ortak olabilir. Bu yüzde Doğrudan 
Yabancı Yatırım Kanunu kapsamında artırılabilir. 

 Şahıs Şirketi: Yabancılar yüzde 49’a kadar ortak olabilir. 

 

13 Nolu Ticari Acenteler Kanunu 

 

 Ticari acente Kuveyt vatandaşı veya Kuveytlilerin çoğunlukta olduğu bir firma olmalıdır.  

 İthal edilen ve piyasaya arz edilen mal sadece ithal eden ticari acente veya distribütör için 
sağlanmamalıdır. 

 Yapılan acentelik sözleşmesi Kuveyt Ticaret ve Sanayi Bakanlığı tarafından onaylanmalıdır. 

 
Ortaklık şirketleri ve limitet şirketler için süreç benzer olup, şirket sözleşmesinin hazırlanması ve 
ilgili sermayenin bankaya yatırılmasının ardından onay gerçekleştirilmekte ve lisans alınmaktadır. 
Lisansın alınması ortalama bir ay sürmektedir. 
 
Kuveyt’te ticari hayata yön veren belli başlı dört kurum bulunmaktadır. Bunlar, Ticaret ve Sanayi 
Bakanlığı (MOCI), Kuveyt Doğrudan Yabancı Yatırım Ajansı (KDIPA), Kuveyt Merkez Bankası ve 
Kuveyt Sermaye Piyasası Kuruludur. Kuveyt’te noterlik işlemleri Adalet Bakanlığı tarafından 
sağlanmaktadır. Yurtdışından acente sözleşmesi gerçekleştirilebilmekte, bu durumda Kuveyt’in 
ilgili ülkedeki büyükelçiliği tarafından şirketlerin karşılıklı imzalanan sözleşmesinin onaylanması 
gerekmektedir. 
 
c. Vergi Uygulamaları  
 

Kuveyt Vergi Sisteminde belli başlı dört vergi bulunmaktadır. 

 

 Yabancı İşletmeler Vergisi 

Amortisman ve benzeri giderlerin düşülmesi ve Çifte Vergilendirmenin Önlenmesi Anlaşmaları 
kapsamında yapılacak değerlendirmenin ardından vergi hesaplanmaktadır. Ülkemizin Kuveyt’le 
Çifte Vergilendirmenin Önlenmesi Anlaşması bulunmaktadır. Yabancılar için vergi yüzde 15’tir. 
Şirketlerin içindeki ortaklık yapısına göre yabancıların vergisi alınmakta ve yabancılardan tahsil 
edilmektedir. Kuveyt vatandaşları bu vergiden istisnadır.  

 

 Kuwait Foundation for the Advancement of Sciences (KFAS) Vergisi 

KSC ve KSC (c) türü Kuveyt Borsasına kote firmaların gelirlerinin her yıl yüzde 1’i Bilimin 
Geliştirilmesi İçin Kuveyt Vakfı’na vergi olarak aktarılmaktadır. 
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 Zekat Vergisi 

KSC ve KSC (c) türü Kuveyt Borsasına kote firmalar tarafından şirketteki gelirlerinin yüzde 1’i 
oranında zekat vergisi alınmaktadır. Bu gelirler Kuveyt Devleti tarafından uluslararası yardım 
programlarında kullanılmaktadır. 

 

 Ulusal İşçi Desteği Vergisi 

KSC türü Kuveyt Borsasına kote firmalara uygulanan yüzde 2,5’lik bir vergidir. 

 

 Gümrük Vergisi 

Bilindiği üzere, 2002 yılında Körfez İşbirliği Teşkilatı (KİK), Ortak Gümrük Kanunu ve Tek Gümrük 
Tarifesi'ni yürürlüğe koyarak bir gümrük birliği tesis etmiş ve ithal malların birçoğu için gümrük 
vergisini %5 olarak belirlemiştir. Kuveyt, KİK’in Tek Gümrük Tarifesi kararını 1 Nisan 2003 
tarihinde resmen onaylamış, böylece birçok malda %5 oranında gümrük vergisi (CIF) 
belirlenmiştir. Tek Gümrük Tarife'sinden muaf olan bazı ürünler, belirli temel gıda maddeleri ile 
ilaçlar veya tıbbi ürünlerdir. Tütün ürünleri ise %100 oranında gümrük vergisine tabidir. 

 

d. Sosyal Güvenlik Uygulamaları  
 
1. Asgari Ücret: 
 
A. Kamu Sektörü için Belirlenen Asgari Ücret: 
 
Kuveyt’te asgari ücret kamu sektöründe Kuveyt vatandaşları için aylık 217 KWD, yabancılar içinse 
aylık 97 KWD olarak belirlenmiştir. 
 
B. Özel Sektör için belirlenen Asgari Ücret: 
 
Özel sektörde, güvenlik görevlileri için aylık 70 KWD, ev işçileri ve temizlik işçileri için aylık 60 
KWD, özel sektör petrol iş kolunda çalışanlara da 75 KWD asgari ücret uygulaması bulunmaktadır. 
Diğer iş grupları için belirlenmiş bir asgari ücret uygulaması henüz hayata geçmemiştir. 
 
2. Ortalama Ücretler: 
 
Kuveyt’te yabancıların % 59,29’u 180 KWD’nin altında, % 24’ü 180 KWD - 360 KWD arasında, % 
14’ü ise 420 KWD veya daha fazla ücret almaktadır. 
 
Kuveyt vatandaşlarından kamuda çalışanlar; ortalama, erkekler 1.349 KWD, kadınlar 866 KWD 
ücret almaktadır. Kamu petrol sektöründe ise ortalama ücret 1.675 KWD’dir. 
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3. İşsizlik Parası ve Sosyal yardımlar 
 
Kuveyt kanunları, yabancı işçileri sosyal güvenlik kapsamı dışında tuttuğu için, sosyal 
yardımlardan yalnızca Kuveyt Devleti vatandaşları faydalanabilmektedir. 
 
Kuveyt’te işçiyi işten çıkarmada ilk beş yıl için yarım maaş, sonraki her yıl içinse bir maaş tazminat 
ödenmektedir. 
 
Yabancı işçilerin sosyal güvenlikleri bakımından, Kuveyt sosyal sigorta sistemi sadece Kuveytlileri 
kapsamına almaktadır. Yabancı çalışanlar için Kuveytli kefil aracılığıyla inşaat firmalarımızın 
ödemesi gereken (işçi başına 50 KWD) zorunlu sağlık sigortası bulunmaktadır. Zorunlu sağlık 
sigortası kapsamındaki yabancılar, devlet hastanelerinden başvuru ücreti ile tedavide kullanılan 
yöntem, araç ve cihazlara katkı payı ödeyerek faydalanmaktadırlar. Hastanede ödenen katkı 
payları çalışandan tahsil edilmektedir. 
 
2. POTANSİYEL YATIRIM ALANLARI  
 
Kuveyt’te potansiyel yatırım alanları Kuveyt Doğrudan Yabancı Yatırım Ajansı (KDIPA)’nın 
websitesinde kapsamlı bir şekilde hazırlanmıştır. Bahse konu rapor, Kuveyt’te kamu kurumlarının 
yaygın bir şekilde hizmet alımı yaptığı Oxford Business Group’un danışmanlığında hazırlanmıştır. 
Rapora aşağıdaki linkten ulaşılabilir. 
https://kdipa.gov.kw/en/investments-2/  
 
Ayrıca, Kamu-Özel Ortaklık Projeleri için http://www.kapp.gov.kw/en/Projects adresinden güncel 
projelere ilişkin bilgi edinilebilir. 
 

B. YABANCI YATIRIM MEVZUATI VE YATIRIM TEŞVİKLERİ  
 
1. YABANCI YATIRIMLARA İLİŞKİN ÜLKE MEVZUATI VE YATIRIM TEŞVİKLERİ  
 
Ekonomisi çeşitlendirmek ve hidrokarbon kaynaklara bağımlılıktan kurtulmak isteyen Kuveyt'te 
doğrudan yabancı yatırımları düzenleyen ilk mevzuat 2001 yılında çıkarılmış, ilgili kanunda 
yabancıların yatırım yapabileceği alanlar pozitif listede belirtilmiştir. Kanunun istenen etkiyi 
oluşturmaması ve düşük petrol fiyatları nedeniyle 2013 yılında kanun revize edilmiş ve %100 
yabancı sermaye ile şirket kurulmasına izin verilmeyen özellikle petrol ve savunma ile ilgili 8 adet 
sektör belirlenerek, söz konusu sektörler dışında kalan tüm sektörlerde %100 yabancı sermayeli 
firma kurulumuna izin verilmiştir. Söz konusu kanunla beraber Kuveyt Doğrudan Yabancı Yatırım 
Ajansı (KDIPA) kurulmuş ve 2014 yılında faaliyete geçmiştir.  
 
KDIPA, Kuveyt Ticaret Kanunu'nda öngörülen kefalet sistemi ve acente aracılığıyla iş yapmaya 
istisna sağlamakta, bu yönüyle Kuveyt'te iş yapmak isteyen yabancı yatırımcılar için önemli bir 

https://kdipa.gov.kw/en/investments-2/
http://www.kapp.gov.kw/en/Projects
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aracı kurum olarak öne çıkmaktadır. Bugün kadar KDIPA lisansı aracılığıyla aralarında Limak 
firmamızın da bulunduğu 37 yabancı firma tarafından Kuveyt'e yatırım yapılmıştır. KDIPA 
aracılığıyla Kuveyt'te kurulacak yerel bir şirketin olmasının Körfez İşbirliği Konseyi bünyesindeki 
diğer ülkelere de gümrüksüz şekilde mal satabilmesi önemli bir teşvik unsuru olarak göze 
çarpmaktadır. 
 
KDIPA, en az 10 bin Kuveyt Dinarı bankada depozito olması, Kuveyt'e teknoloji transferi içermesi, 
yabancılardan alınan yüzde 15'lik verginin 10 yıl boyunca alınmaması, beş yaşından küçük ikinci 
el makinelerin getirilebilmesi, arsa tahsisi sağlaması, gümrük vergisi muafiyeti gibi proje bazlı 
esnek teşvikler sağlamaktadır. Elektrik ve su sağlanması hizmetlerinde de tek durak ofis (one-
stop-shop) uygulaması bulunan KDIPA kapsamında yapılacak başvurularda lisans başvurusunun 
bir ay içinde sonuçlanması, başvurunun sonuçlanmasının ardından ise bir yıl içinde faaliyete 
başlanması gerekmektedir. Bunun yanı sıra, KDIPA kapsamında kurulan işletmelerde ilk yıl yüzde 
10 olmak üzere, performansa göre değişen ve en fazla yüzde 25 olan Kuveyt vatandaşı çalıştırma 
yükümlülüğü bulunmaktadır. 
 
Öte yandan, KDIPA kapsamında hayata geçirilen işletmelerin mülklerine ilke olarak el 
konulamamakta, kamu menfaati dışında ve sadece yürürlükteki yasalar uyarınca ve gerçek değeri 
tespit edilerek el konulabilmektedir. 
 

Yatırımcı, kazançları veya Yatırım Ortaklığına katılımı veya bu yasa ile belirlenen tazminat 
üzerinden menkul kıymetlerinden, sermayesinden veya elden çıkardığı geliri yurtdışına devretme 
hakkına sahiptir. Dahası, yatırım işletmesindeki çalışanlar tasarruf ve haklarını yurtdışına 
devretme hakkına sahiptir. 
 
Yatırımcı, bu yasaya göre, yatırımıyla ilgili teknik, ekonomik ve finansal bilgiler açısından gizlilik 
prensiplerinden yararlanma hakkına ve ülkedeki yürürlükte olan yasa ve yönetmelik hükümlerine 
uygun olarak girişimlerde bulunma hakkına sahiptir. 
 
2. YABANCI SERMAYEYE YÖNELİK KISITLAMALAR  
 
a)Yabancıların Gayrimenkul Edinmeleri  
 
Yabancıların Kuveyt’te gayrimenkul edinmeleri yasaktır. Bu husus, sınırlı olarak Körfez İşbirliği 
Konseyi üyesi ülke vatandaşları lehine genişletilmiştir. 
 
b)Yabancı Sermayeli Şirketlere Uygulanan Ayrımcılıklar  
 

 Şirket Kuruluşunda Ayrımcılık  

 

Yabancıların şirket kuruluşunda Kuveyt’teki sponsorluk veya kefalet sistemi adı verilen sistemden 
dolayı önemli sorunlar yaşadığı dile getirilmektedir. Bahse konu hususa ilişkin KDIPA ve serbest 
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bölge uygulamaları kapsamında iyileştirmelerin yapıldığı, mevzuatın modernize edildiği ifade 
edilse de, ticari kültürün yaygın bir şekilde Kuveytlileri önceleyen bir şekilde yapılanmış olması ve 
yüz yüze ilişkilerin önemi nedeniyle bu sistemin devam edeceği öngörülmektedir. 
 

 Vergi Hukukunda Ayrımcılık  

 

Yabancıların gelirleri yüzde 15 olarak vergilendirilmektedir. Kuveyt vatandaşlarına bu vergi 
uygulanmamaktadır. 

 

 Yabancıların Serbest Dolaşımı  
 
Yabancıların işgücü olarak serbest dolaşımı oldukça kısıtlıdır. Ülkede 400’den fazla özel işçi 
getirme ajansı bulunmaktadır. İşçi getirmede de kefalet sistemi bulunmakta ve işçileri getiren 
ajanslar işçilerden para almaktadır. Kefilin izni olmadan işyeri değiştirilememektedir. 
 
Körfez İşbirliği Konseyi üyesi ülke vatandaşları gerek vergiler gerekse yatırım ve şirket kurma 
süreçlerinde Kuveyt vatandaşları gibi muamele görmektedir. 
 
3. SERBEST BÖLGELER 
 
Kuveyt’te Kuveytli ortaklar/aracılar olmadan iş yapabilmenin diğer bir istisnası Serbest Bölgeler 
Yasasıdır. Yasa kapsamında bugüne kadar Shuwaikh Serbest Bölgesi hayata geçirilmiştir. Ancak, 
söz konusu Serbest Ekonomik Bölge 2018 yılında faaliyetlerini durdurmuştur. KDIPA’nın ilgili 
birimleri tarafından 3 adet serbest ekonomik bölge projesi yürütülmektedir. Bunlardan, Irak-
Kuveyt sınırında yer alan Abdali bölgesindeki serbest ekonomik bölge projesi tasarım 
safhasındadır. Diğer iki proje ise henüz fikir aşamasındadır. Abdali bölgesindeki serbest ekonomik 
bölgenin ortak kurulumu için Irak ve Kuveyt hükümetleri iyi niyet sözleşmesi imzalamışlardır. 
  
4. KAMU-ÖZEL İŞBİRLİĞİ PROJELERİ 
 
Kuveyt’in enerjiye bağımlı ekonomisi çeşitlendirmek için çalışmalar yapılmakta olup, bu 
doğrultuda özel sektörün de katkılarını almak için Kuveyt Devletince gerekli mevzuatlar 
oluşturulmuş, kamu özel işbirliği (PPP) projelerine ilişkin olarak da 2014 yılında bir kanun 
çıkarılarak ilgili kanun kapsamında Kuveyt Authority for Partnership Projects isimli bir kamu 
otoritesi teşekkül ettirilmiştir.  
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C. KUVEYT’TEKİ TÜRK YATIRIMLARI  
 
1. HUKUKİ ALTYAPI 
 

Anlaşma 
İmzalandığı 
Tarih 

Resmi Gazete 
Yayım 

Yürürlük 
Tarihi 

Çifte Vergilendirmenin Önlenmesi  6.10.1997 28.11.1999 13.12.1999 

Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve 
Korunması  

27.5.2010 20.1.2012 8.5.2013 

 
2. TÜRK FİRMALARININ KUVEYT’TEKİ YATIRIMLARI 

Ülkemizde yerleşik gerçek ve tüzel kişilerce Kuveyt’e 2 milyon ABD Doları büyüklüğünde yatırım 
yapılmıştır.  
 
Kuveyt’te ülkemizde yerleşik kişi ve kurumlarca yapılan yatırımların oldukça kısıtlı olduğu 
görülmektedir. Bu çerçevede, firmalarımızla yapılan görüşmelerde yatırımlara ilişkin herhangi bir 
sorunla karşılaşılmadığı ifade edilmiştir. 
 

D. KUVEYT’TE DİĞER ÜLKELERİN YATIRIMLARI  
 
UNCTAD verilerine göre Kuveyt'e Doğrudan Yabancı Yatırım girişi akım ve stok olarak aşağıda 
gösterilmektedir. 
 

Million USD FDI Inflow FDI Outflow 

2012 2.873 6.741 
2013 1.434 16.648 

2014 953 -10.468 
2015 311 5.367 

2016 419 4.528 

2017 301 8.112 
(Kaynak: UNCTAD World Investment Report, 2018) 
 
KDIPA lisansı alarak Kuveyt’e doğrudan yatırım yapmış yabancı firmalar arasında Huawei, TSK, 
Shangai Electric, IBM, GE, Trinidad Drilling, SinGulf Global, Honeywell, McKinsey&Company, 
Wipro, Selex ES gibi küresel çapta firmalar bulunmaktadır.  
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E. YATIRIMCILAR İÇİN YARARLI BİLGİLER  
 
1. FAYDALI LİNKLER 
 
https://kdipa.gov.kw/en/ 
 
http://www.kapp.gov.kw/en/Home  
 
http://kuwaitchamber.org.kw/echamber/website/index.jsp   
  
 
2. HUKUKİ VE MALİ DANIŞMANLIK ŞİRKETLERİ 
 
Kuveyt’teki bütün firmalar Uluslararası Finansal Raporlama Standartlarına (IFRS) uygun 
raporlama yapmak zorundadır. Firmaların gerek hukuki gerekse mali ve vergi alanlarında 
danışmanlık firmalarından destek almasında fayda bulunmaktadır. Acente sözleşmeleri 
imzalanırken de aynı hususa dikkat edilmelidir. Ülkede danışmanlık sektörü çok gelişmiş olup, 
uluslararası alanda çalışmalar gerçekleştiren büyük ölçekli birçok firmaya ulaşılabilir. 
 
Aşağıdaki linkte, ülkelere göre hukuk firmalarına ilişkin bilgiler altında Kuveyt de yer almaktadır: 
https://www.hg.org/attorneys/kuwait.html 
 
Kuwait Direct Investment Promotion Authority’ye akredite olmuş hukuk ve danışmanlık 
firmalarının listesi aşağıdaki linkte yer almaktadır: 
https://www.kdipa.gov.kw/en/listed-2/ 
 

https://kdipa.gov.kw/en/
http://www.kapp.gov.kw/en/Home
http://kuwaitchamber.org.kw/echamber/website/index.jsp
https://www.hg.org/attorneys/kuwait.html
https://www.kdipa.gov.kw/en/listed-2/

